ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении городской военно-патриотической игры «Наследники Победы»

1. Общее положение:

Военно-патриотическая игра «Наследники Победы» проводится в рамках празднования 71-й годовщины Победы Великой Отечественной Войны.

Настоящее положение определяет порядок организации и проведения военно-патриотической игры «Наследники Победы».

1.1. Цель проведения:

Военно-патриотическая игра «Наследники Победы» проводится в целях патриотического, духовно-нравственного воспитания молодежи, формирования активной гражданской позиции молодого поколения, воспитания чувства гражданственности и любви к Родине, уважения и почитания старшего поколения, бережного отношения к историческому прошлому своего народа, а также в целях пропаганды здорового образа жизни, развития инициативы и самостоятельности участников на основе игровой деятельности.

1.2. Задачи проведения:

- закрепление у молодёжи знаний по истории Отечества;
- воспитание у молодого поколения чувства взаимовыручки и товарищеской поддержки;
- воспитание у молодёжи морально-психологических качеств;
- развитие тактических навыков и умение работы в команде.

2. Участники и порядок проведения

2.1. Участники:

От каждой организации может быть представлено не более 1 команды, от факультета не более 2 команд. В составе команды должно быть 6 человек в возрасте до 30 лет. Обязательным условием является наличие в команде хотя бы одной девушки. У каждой команды должен быть капитан, название и символика (футболки, шарфы, значки, повязки. и.т.п). Заявку на участие необходимо оформить согласно *Приложению 1* и отправить на адрес электронной почты: vadim_korolev1@mail.ru

2.2. Порядок проведения игры:

После регистрации команды-участницы получают карту с указанием контрольных точек и «ключ» с порядком их прохождения. На каждой контрольной точке после выполнения задания команда получает конверт, который должна сохранить до последнего этапа. В игре присутствует 11 контрольных точек. Для победы в игре команде необходимо пройти все 11 точек, задействовав минимальное количество временного ресурса и набрав наибольшее количество баллов.

2.3. Контрольные точки маршрута:

Всего в игре задействовано 11 контрольных точек. Подробное местоположение, задания и присуждаемые за прохождение контрольных точек баллы указаны в *Приложении 2*.

3. Подведение итогов

Для оценки результатов, показанных командами в соревнованиях, создается судейская коллегия, в которую входят главные судьи видов соревнований. Возглавляет судейскую коллегию главный судья. Состав судейской коллегии объявляется участникам до начала соревнований.

Победители военно-спортивной игры определяются по результатам общекомандного зачета выполнения конкурсных этапов игры общей суммой

игровых баллов. При равенстве баллов у команд приоритет отдается команде, занявшей наибольшее количество призовых мест.

Состав судейской коллегии рассматривает итоги конкурсных этапов игры в открытом порядке. Решение принимается простым подсчетом судейской коллегией заработанных игровых баллов команд. Голос главного судьи является решающим.

В рамках игры определяются командные 1, 2, 3 место и личное первенство по номинациям.

4. Контактная информация:

Дополнительную информацию по военно-спортивной игре «Наследники Победы» можно получить у Вадима Королева https://vk.com/vadim_korolev1 и по телефону: 8 937 142 29 22, у зам. декана по ВР ФИиП Н.С. Кицаевой ауд.521 УК2. https://vk.com/id10897518

Заявка на участие в городской военно-патриотической игре «Наследники Победы»

Название команды:	
Факультет/организация:	
, <u> </u>	Состав команлы

Ф.И.О	<u>Группа</u>	<u>Телефон</u>
1.(капитан)		
2.		
3.		
4.		
5.		
6.		